
         MINISTERIO DE SALUD                                         
                         DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA ESTE 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección de Redes Integradas de 
Salud Lima Este, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.dirislimaeste.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando la siguiente clave: UZYC5WE 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
VISTO:  
 
El Expediente N° ETGE0020250000027 que contiene el Informe N° 000045-2025-ETGE-DIRIS-LE 
emitido por el Equipo de Trabajo de Gestión del Empleo, la Nota Informativa N° 000052-OGRH-
DIRIS-LE emitida por la Oficina de Gestión de Recursos Humanos, y el Informe Legal N° 000024-
2025-OAJ-DIRIS-LE de la Oficina de Asesoría Jurídica de la Dirección de Redes Integradas de Salud 
Lima Este; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad  con el artículo 12 del Reglamento del Decreto Legislativo N° 1153, Decreto 
Legislativo que regula la Política Integral de Compensaciones y Entregas Económicas del Personal 
de la Salud al Servicio del Estado, aprobado por Decreto Supremo N°015-2018-SA, el servicio de 
guardia es la actividad que el personal de la salud realiza por necesidad o continuidad del servicio, 
a requerimiento de las entidades descritas en el numeral 3.1 del artículo 3 del citado Decreto 
Legislativo N° 1153, debiendo estar debidamente justificado, atendiendo a los criterios de 
periodicidad, duración, modalidad, responsabilidad, voluntariedad u obligatoriedad; 
 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 573-92-SA-DM, se aprobó el Reglamento de Administración 
de Guardias Hospitalarias para el personal asistencial de los establecimientos del Ministerio de 
Salud, cuyo objetivo es establecer normas para la Programación, Ejecución, Supervisión y Control, 
así como el pago de la remuneración compensatoria por Guardia Hospitalaria que efectúe el personal 
profesional y no profesional de la salud en los establecimientos asistenciales del Ministerio de Salud;  
 
Que, los artículos 8 y 12 del precitado Reglamento señalan que la Programación de Guardias 
Hospitalarias es una actividad técnico-administrativa que, con criterio de racionalidad, el Jefe de 
Departamento o de la Unidad programa turnos y personal para la continuidad de los servicios básicos 
asistenciales y se realiza teniendo en cuenta la priorización de las necesidades del servicio, de los 
recursos humanos con que cuenta y la cobertura presupuestal de la partida; 
 
Que, con Decreto Supremo Nº 232-2017-EF, se fija el monto de la entrega económica del servicio 
de guardia en el marco de lo establecido en el Decreto Legislativo N° 1153, disponiendo en su artículo 
7 que la implementación de lo establecido en dicha norma se financia con cargo al presupuesto 
institucional de las entidades involucradas; 
 
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 986-2017-MINSA, se aprueban los “Lineamientos para 
garantizar la programación, ejecución y pago del servicio de guardias en todas sus modalidades al 
personal de la salud”; 
 
Que, en ese contexto legal, mediante Nota Informativa N° 000052-OGRH-DIRIS-LE, la Oficina de 
Gestión de Recursos Humanos en atención al Informe N° 000045-2025-ETGE-DIRIS-LE, emitido por 
el Equipo de Trabajo de Gestión del Empleo, que contiene los roles de programación de guardias 
hospitalarias efectuados por los Jefes de Centros de Salud Materno Infantil (Categoría I-4) 
debidamente visados conjuntamente con los Coordinadores de cada Red Integrada de Salud (RIS), 
remite para su respectiva aprobación la programación de Guardias Hospitalarias del personal 
Profesional de la Salud, Técnicos y Auxiliares Asistenciales de la Dirección de Redes Integradas de 
Salud Lima Este, correspondiente al mes de  Enero 2025, por la suma de S/. 144,653.19 (Ciento 
Cuarenta y Cuatro Mil Seiscientos Cincuenta y Tres con 19/00 Nuevos Soles), el mismo que 
será ejecutado en la Planilla Única de Haberes del mes de enero 2025;  



         MINISTERIO DE SALUD                                         
                         DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA ESTE 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección de Redes Integradas de 
Salud Lima Este, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.dirislimaeste.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando la siguiente clave: UZYC5WE 

 

 

 
Que, de acuerdo a lo establecido en el artículo 14 del citado Reglamento de Guardias Hospitalarias, 
el Director del Establecimiento aprueba la programación de las Guardias Hospitalarias y Servicios 
de Retén, mediante Resolución Directoral teniendo en cuenta los criterios establecidos; motivo por 
el cual resulta necesario emitir el acto resolutivo correspondiente; 
 

Que, el numeral 17.1 del artículo 17 del Decreto Supremo Nº 004-2019-JUS, Texto Único Ordenado 
de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, establece que la autoridad podrá 
disponer en el mismo acto administrativo que tenga eficacia anticipada a su emisión, sólo si fuera 
más favorable a los administrados, y siempre que no lesione derechos fundamentales o intereses de 
buena fe legalmente protegidos a terceros y que existiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse 
la eficacia del acto el supuesto de hecho justificativo para su adopción;  
 
Que, mediante Informe Legal N° 000024-2025-OAJ-DIRIS-LE, la Oficina de Asesoría Jurídica emite 
opinión legal favorable para emitir el acto resolutivo que autorice con eficacia anticipada, la 
programación de Guardias Hospitalarias correspondiente al mes de enero 2025, al personal 
Profesional de la Salud, Técnicos y Auxiliares Asistenciales de los Centros de Salud Materno Infantil 
(Categoría I-4) de la Dirección de Redes Integradas de Salud Lima Este - Ministerio de Salud; 
 
Con las visaciones de la Dirección Administrativa, la Oficina de Gestión de Recursos Humanos, y la 
Oficina de Asesoría Jurídica de la Dirección de Redes Integradas de Salud Lima Este;  

 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1153, Decreto Legislativo que regula 
la Política Integral de Compensaciones y Entregas Económicas del Personal de la Salud al Servicio 
del Estado, y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N°015-2018-SA; Decreto Supremo Nº 
232-2017-EF, que fija el monto de la entrega económica del servicio de guardia en el marco de lo 
establecido en el Decreto Legislativo N° 1153; Resolución Ministerial N° 573-92-SA/DM, que aprueba 
el reglamento de Guardias Hospitalarias, normas complementarias y modificatorias; y,  
 
En uso de las facultades conferidas por el literal r) del artículo 8 del Manual de Operaciones de la 
Dirección de Redes Integradas de Salud, aprobada por Resolución Ministerial Nº 467-2017/MINSA; 
Resolución Ministerial N° 775-2023-MINSA;  
 

SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°. – AUTORIZAR, con eficacia anticipada, la programación de Guardias Hospitalarias 
correspondiente al mes de ENERO 2025, al personal Profesional de la Salud, Técnicos y Auxiliares 
Asistenciales de los Centros de Salud Materno Infantil (Categoría I-4) de la Dirección de Redes 
Integradas de Salud Lima Este - Ministerio de Salud, por el monto total de S/ 144,653.19 (Ciento 
Cuarenta y Cuatro Mil Seiscientos Cincuenta y Tres con 19/00 Nuevos Soles), de acuerdo al 
siguiente detalle: 

 

EE.SS. DNI Nombre Completo Descripción 
Nivel 

Código 
G
D 

G
N 

GD
DF 

GN
DF 

Total De 
Guardias Monto 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 07679135 AGUILAR OSCANOBA JUAN AUXILIAR ASISTENCIAL AB 4 5 1 0 10 428.09 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 41270440 AGUILAR QUISPE IVETT ISABEL QUIMICO FARMACEUTICO 24 3 4 2 1 10 1264.67 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 07666711 ALFARO ALVA MARIA ISABEL ENFERMERA/O 14 3 5 1 1 10 1317.5 

C.M.I. SANTA 
ANITA 25715019 ANGULO VASQUEZ MARIA ESTHER OBSTETRA 2 3 2 1 0 6 660.39 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 21299951 ARELLANO HILARIO MARILUZ JUANA OBSTETRA 1 3 5 1 1 10 1168.7 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 06971888 ARELLANO TAQUIRI HILDA 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TA 3 4 1 2 10 502.38 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 09222004 ARIAS ALFARO ROBERTA 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TB 3 5 1 1 10 478.6 

C.M.I. SANTA 
ANITA 19184962 ARIAS HORNA DORYS PATRICIA MARGARITA MEDICO 16 3 5 1 1 10 1229.48 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 15435048 ARROYO COCHACHE ELSA MAGDA 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TB 3 5 1 1 10 478.6 



         MINISTERIO DE SALUD                                         
                         DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA ESTE 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección de Redes Integradas de 
Salud Lima Este, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.dirislimaeste.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando la siguiente clave: UZYC5WE 

 

 

EE.SS. DNI Nombre Completo Descripción 
Nivel 

Código 
G
D 

G
N 

GD
DF 

GN
DF 

Total De 
Guardias Monto 

C.M.I. SANTA 
ANITA 41817547 ARROYO SOLIS DENISSE SILVANA OBSTETRA 1 3 3 1 1 8 934.96 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 09620022 ARTEAGA PEREZ HENRY IVAN MEDICO 16 0 4 0 2 6 860.64 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 41237602 ASTETE CAPCHA MAGALY CAROL OBSTETRA 1 4 4 1 1 10 1139.48 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 09475453 AYLAS CHINCHIHUALPA JUDITH BENEDICTA ENFERMERA/O 11 4 4 1 1 10 1170.66 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 07615287 BARRETO MORALES SILVIA DEL CARMEN MEDICO 16 3 5 1 1 10 1229.48 

C.M.I JICAMARCA 41189129 BAUTISTA HUARANGO KAREN LIZETT AUXILIAR ASISTENCIAL AF 2 2 1 1 6 289.25 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 47610289 BENITO VIDAL DIANA GIANINA ENFERMERA/O 10 3 5 1 1 10 1168.7 

C.M.I JICAMARCA 40297209 BERNARDO SOTO LUCIA JANET 
TECNICO EN ENFERMERIA 
I TF 1 2 0 1 4 203.13 

C.M.I. SANTA 
ANITA 09770233 

BERROCAL CANCHO DE PORTOCARRERO 
ANA MERCEDES MEDICO 15 0 3 0 0 3 351.9 

C.M.I JICAMARCA 09804353 BERROCAL PALMA MARIA CLEOFE 
TECNICO EN ENFERMERIA 
I TC 3 5 1 1 10 478.6 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 10150434 CABRERA CABALLERO GIOVANA GISSELA ENFERMERA/O 10 3 5 1 1 10 1168.7 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 06810066 CABRERA ROJAS SONIA ROSA 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TF 4 4 1 1 10 467.71 

C.M.I. SANTA 
ANITA 10038761 CABRERA TORRES SANTOS HUMBERTO AUXILIAR ASISTENCIAL AF 2 5 2 1 10 485.94 

C.M.I. SANTA 
ANITA 07870964 CALDERON HERNANDEZ OLINDA SOLEDAD OBSTETRA 1 4 4 0 1 9 993.39 

C.M.I. SANTA 
ANITA 41367951 CAMPOS SALVADOR AMBAR BEATRIZ ENFERMERA/O 10 3 5 1 1 10 1168.7 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 41589973 CAMPOS YACHI ANGELICA JULIANA ENFERMERA/O 10 3 5 1 1 10 1168.7 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 10610134 CANO CHUQUILIN ALICIA PAOLA MEDICO 15 2 3 1 1 7 850.45 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 08816186 CARACELA NUÑEZ CESAR LONGINOS MEDICO 15 0 4 0 0 4 469.2 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 41198025 CARDENAS HERRERA GERARDO MEDICO 15 0 3 1 1 5 674.49 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 21442014 CARRILLO MUÑANTE MANUEL FELIX MEDICO 17 2 4 1 1 8 1037.61 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 44380530 CASTILLO MARTINEZ KARLA PATRICIA OBSTETRA 1 6 2 0 0 8 759.64 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 40910546 CASTILLO PINEDA CHRIS NOELIA MEDICO 15 0 3 0 0 3 351.9 

C.M.I JICAMARCA 21432839 CASTILLO TIPACTI LUIS ALBERTO MEDICO 15 2 5 2 1 10 1231.68 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 06973549 CASTRO CARRASCO AMELIDA ELENA OBSTETRA 2 4 5 0 1 10 1140.63 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 10818934 CCOPA LORENZO ROBERTO CARLOS TECNICO EN FARMACIA I TC 4 4 1 1 10 467.71 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 06231880 CELIS FIGUEROA SILVIA NOEMI 

ASIST. EN SERVICIOS DE 
SALUD I PE 3 5 1 1 10 587.02 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 01888430 CHAMBILLA GONZALES LOURDES LUCIA ENFERMERA/O 10 1 2 1 1 5 642.79 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 40008082 CHAPOÑAN DIAZ CARMEN DEL ROSARIO TECNICO EN FARMACIA I TF 2 1 0 1 4 192.24 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 09841520 CHAUPIS VERA MANUEL PASTOR MEDICO 15 4 4 1 1 10 1143.71 

C.M.I. SANTA 
ANITA 29715534 CHOQUE CHOQUE JIMMY RENE MEDICO 15 0 4 0 1 5 645.16 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 07067920 CHUCHON ORE JUAN DAVID TECNICO ASISTENCIAL TE 3 5 1 1 10 478.6 

C.M.I. SANTA 
ANITA 10422319 CISNEROS APAYCO CLAUDIO 

TECNICO EN 
LABORATORIO I TF 2 5 2 1 10 501.38 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 42673298 CLEMENTE MARTIN ROCIO DEL PILAR OBSTETRA 1 4 4 1 1 10 1139.48 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 09223585 COMPI ROMERO LUZ MARIA 

ASIST. EN SERVICIOS DE 
SALUD I PE 3 5 1 1 10 587.02 

C.M.I. SANTA 
ANITA 20894074 CONDOR PEÑA LUIS QUIMICO FARMACEUTICO 24 3 5 1 1 10 1233.82 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 10761596 CONDORI MAMANI ANGEL ERNESTO MEDICO 16 5 4 0 1 10 1137.27 

C.M.I JICAMARCA 40487118 CONDORI TICLLACURI YESICA ENFERMERA/O 10 3 3 1 3 10 1285.58 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 10149152 CONTRERAS ESPINAL ANGELICA EDITH 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TC 3 5 1 1 10 478.6 

C.M.I. SANTA 
ANITA 10397536 CONTRERAS VILLARREAL ELVIRA ISABEL QUIMICO FARMACEUTICO 24 3 5 1 1 10 1233.82 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 32938936 CORDOVA GONZALES YSELA LILY ENFERMERA/O 10 4 4 1 1 10 1139.48 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 06970410 CRISOLOGO LEYVA LUZ TEONILA 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TC 3 5 1 1 10 478.6 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 09838297 CUETO BUITRON HUGO ZACARIAS 

TECNICO EN 
LABORATORIO I TC 3 2 2 1 8 395.37 



         MINISTERIO DE SALUD                                         
                         DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA ESTE 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección de Redes Integradas de 
Salud Lima Este, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.dirislimaeste.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando la siguiente clave: UZYC5WE 

 

 

EE.SS. DNI Nombre Completo Descripción 
Nivel 

Código 
G
D 

G
N 

GD
DF 

GN
DF 

Total De 
Guardias Monto 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 09778642 DAVILA GOMEZ ANGELICA QUIMICO FARMACEUTICO 24 3 4 1 2 10 1295.51 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 41898499 DE LA CRUZ ORMEÑO ALEX OMAR MEDICO 15 4 5 1 0 10 1085.05 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 06974725 DOMINGUEZ ESQUIVEL IRMA SONIA 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TC 3 5 1 1 10 478.6 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 07759014 DURAND ZUÑIGA LUIS DAVID MEDICO 16 4 5 0 1 10 1168.01 

C.M.I. SANTA 
ANITA 15951660 ELMER SALAZAR HEBERT JHONNY AUXILIAR ASISTENCIAL AF 4 4 0 0 8 323.96 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 01174334 ESCALANTE LABAJOS MARGARITA OBSTETRA 1 5 4 0 1 10 1081.04 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 29603943 ESCAPA MUÑOZ LUIS ALBERTO MEDICO 16 2 2 1 1 6 768.42 

C.M.I. SANTA 
ANITA 09805609 ESPIRITU MAYAUTE SANTIAGO MEDICO 16 0 4 0 0 4 491.8 

C.M.I. SANTA 
ANITA 06045877 ESQUIVEL JAIME VILMA YOLANDA 

TECNICO SANITARIO 
AMBIENTAL I TB 3 4 1 2 10 502.38 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 07649228 FILIO ANGOMA JORGE SERGIO ESP. EN SALUD PUBLICA I PF 3 5 1 1 10 587.02 

P.S. ALTO PERU 43511946 GALARZA QUINTO CECILIA 
TECNICO EN ENFERMERIA 
I TF 2 0 0 0 2 73.34 

C.M.I JICAMARCA 22314218 GALLO HUAMANI TEODORICO TECNICO ASISTENCIAL TF 3 2 1 4 10 549.94 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 41873411 GARCIA GONZALES HAFID ADICO 

TECNICO EN 
LABORATORIO I TF 2 0 1 1 4 204.13 

C.M.I. SANTA 
ANITA 09842664 GARCILAZO PAZ ANA CECILIA OBSTETRA 2 2 1 1 1 5 630.36 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 16161799 GAVIDIA BORJA NORMA SOLEDAD TECNICO ESPECIALIZADO 52 2 5 2 1 10 1295.51 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 10297935 GAVILAN RUIZ GABY KARIN 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TF 3 4 2 1 10 490.49 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 07098759 GOMEZ CHUMPITAZ JHON MOISES PILOTO DE AMBULANCIA TE 3 5 1 1 10 478.6 

C.M.I JICAMARCA 23001805 GRANDEZ AREVALO AURORA 
TECNICO EN ENFERMERIA 
I TC 2 4 2 2 10 525.16 

C.M.I JICAMARCA 42933317 GUERRA AGUIRRE YUDY 
TECNICO EN 
LABORATORIO I TF 1 4 4 1 10 536.05 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 10685407 GUTIERREZ NUÑEZ KATHERINE MARLLYD ESP. EN SALUD PUBLICA I PF 3 4 1 2 10 616.37 

C.M.I. SANTA 
ANITA 21490179 HUAMANI SARMIENTO RITA JULIA 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TC 3 5 1 1 10 478.6 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 07488286 HUAPAYA MALASQUEZ ANA BERTHA AUXILIAR ASISTENCIAL AF 4 4 1 1 10 451.23 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 07683693 HUARACA HUAMANI MARIA CONCEPCION ENFERMERA/O 10 3 5 1 1 10 1168.7 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 07496838 HUAYCHAO VILLA MARIELA URSULA ENFERMERA/O 10 5 4 0 1 10 1081.04 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 42276259 HUIZA BAÑEZ CARLOS ROBERTO TECNICO ASISTENCIAL TF 3 5 1 1 10 478.6 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 46699091 INJANTE CASTRO LESLY NATHALI OBSTETRA 1 3 4 1 2 10 1227.14 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 40861605 IPURRE TUCTA CLEOFE 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TF 3 5 1 1 10 478.6 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 16174621 ISLA ESPIRITU JULLIANA PATRICIA 

TECNICO EN 
LABORATORIO I TF 1 0 2 0 3 155.57 

C.M.I JICAMARCA 40120481 JACHILLA OBLITAS ELIZABETH ALEJANDRINA OBSTETRA 1 2 3 2 3 10 1344.02 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 43703614 JANAMPA DIAZ MARTHA ISABEL OBSTETRA 1 4 5 1 0 10 1081.04 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 09397208 JUAREZ ADRIANZEN SOCORRO DEL PILAR OBSTETRA 5 3 5 1 1 10 1317.5 

C.M.I JICAMARCA 06441502 JUSTO GAVINO CESAR ELIAS MEDICO 15 0 3 0 0 3 351.9 

C.M.I. SANTA 
ANITA 09813205 LAZO CASTILLO GIOVANNA EVANGELINA ENFERMERA/O 10 3 4 1 2 10 1227.14 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 32644570 LEON CASTILLO ROSARIA BRIGIDA TECNOLOGO MEDICO 71 1 2 2 0 5 613.57 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 06962832 LOA CESPEDES AMPARO TECNICO EN NUTRICION I TB 4 5 0 1 10 455.82 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 08344567 LOPEZ FLORES EDREI EDUARDO TECNOLOGO MEDICO 71 3 5 1 1 10 1168.7 

C.M.I JICAMARCA 44415967 LOPEZ HUMAREDA KATHERINE CORINA MEDICO 15 2 2 0 1 5 586.52 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 07658499 LOZANO TORRES PORFIDIA ESMILA 

TECNICO EN 
LABORATORIO I TB 2 5 2 1 10 501.38 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 04078495 MAGNO BERNA BRITO YON AUXILIAR ASISTENCIAL AF 3 5 1 1 10 462.8 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 10478019 MALLMA BENITES TIOFILA MAURA 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TC 4 5 0 1 10 455.82 

C.M.I JICAMARCA 10168668 MALLMA DE LA CRUZ NORMA TECNICO ASISTENCIAL TF 2 3 0 0 5 216.02 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 07652710 MAMANI OLIVARES SILBIA ALEJANDRA ENFERMERA/O 10 2 6 2 0 10 1168.7 



         MINISTERIO DE SALUD                                         
                         DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA ESTE 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección de Redes Integradas de 
Salud Lima Este, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.dirislimaeste.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando la siguiente clave: UZYC5WE 

 

 

EE.SS. DNI Nombre Completo Descripción 
Nivel 

Código 
G
D 

G
N 

GD
DF 

GN
DF 

Total De 
Guardias Monto 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 20058945 MARIN CARHUAMACA ARMANDO QUIMICO FARMACEUTICO 24 3 3 2 2 10 1326.36 

C.M.I. SANTA 
ANITA 08160509 MARINA LOPEZ ROSARIO NOEMI QUIMICO FARMACEUTICO 24 3 5 1 1 10 1233.82 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 21133034 MARTINEZ ALLPAS YANETH ROSSANA OBSTETRA 1 3 5 2 0 10 1139.48 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 09225448 MATUS ARELLANO WALTER JUAN TECNICO EN FARMACIA I TF 3 6 1 0 10 454.82 

C.M.I. SANTA 
ANITA 07050766 MAURICIO SARAVIA LUZ BEATRIZ ENFERMERA/O 10 2 6 2 0 10 1168.7 

C.M.I. SANTA 
ANITA 10055046 MEJIA ARIAS YESENIA DEL PILAR OBSTETRA 1 3 4 1 0 8 876.52 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 40680989 MEZA CORREDOR MARGARITA 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TF 4 4 1 1 10 467.71 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 28605098 MOLINA ROJAS YENY QUIMICO FARMACEUTICO 24 2 2 2 2 8 1110.44 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 09906004 MOLINA TANTALEAN JOB MEDICO 15 4 4 1 1 10 1143.71 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 40111705 MORA CRUZ PATRICIA HERMELINDA OBSTETRA 1 4 4 1 1 10 1139.48 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 10598851 MORALES AQUINO MIGUEL AUXILIAR ASISTENCIAL AD 4 5 0 1 10 439.66 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 09224480 MORENO SILVERA ROSANA TECNICO ASISTENCIAL TD 3 5 1 1 10 478.6 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 06961456 MUNIVE GARCIA MERCEDES FLOR 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TC 2 5 1 1 9 441.93 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 09770997 MUÑOZ RIVAS SONIA 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TC 4 5 0 1 10 455.82 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 09941588 MUÑOZ SALAZAR CARMELA VIOLETA MEDICO 15 1 3 1 0 5 586.51 

C.M.I. SANTA 
ANITA 40868625 NOLASCO LUYO PABLO CESAR MEDICO 15 0 3 1 1 5 674.49 

C.M.I. SANTA 
ANITA 40199466 OBISPO HUAMAN CARMEN BEATRIZ 

TECNICO EN 
LABORATORIO I TF 1 5 2 1 9 464.71 

C.M.I. SANTA 
ANITA 09954932 OCHOA TRIGOSO JULIO CESAR MEDICO 15 0 3 0 1 4 527.86 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 21532391 OLIVARES MEDINA ELY MADIXA QUIMICO FARMACEUTICO 24 3 4 2 1 10 1264.67 

C.M.I. SANTA 
ANITA 09804542 ORDOÑEZ ANAYA GLORIA MILAGROS ENFERMERA/O 14 3 5 1 1 10 1317.5 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 10124244 ORTIZ DAZA LIDA MARITZA OBSTETRA 1 3 5 2 0 10 1139.48 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 07686001 PARIONA MALLMA PORTUGAL PROCOPIO ENFERMERA/O 10 4 4 1 1 10 1139.48 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 10297842 PEÑA VILCAÑAUPA MARJORIE NATHALIE ENFERMERA/O 10 3 5 1 1 10 1168.7 

C.M.I. SANTA 
ANITA 06777907 PEREZ MEDINA EDUARDO DANIEL MEDICO 17 0 5 0 0 5 628.85 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 40907900 PILCO CCENTE JHON ALEJANDRO AUXILIAR ASISTENCIAL AF 3 5 1 1 10 462.8 

C.M.I. SANTA 
ANITA 40036332 PITA DEZA GLENDHA MARIA MEDICO 15 0 4 0 1 5 645.16 

C.M.I. SANTA 
ANITA 07257603 PORTOCARRERO HUALLPA JIMMY MEDICO 15 0 3 0 0 3 351.9 

C.M.I. SANTA 
ANITA 25792568 PRO HERRERA MARINA MEDICO 16 3 5 1 1 10 1229.48 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 17800391 QUEVEDO GONZALES WALDO EDWIN MEDICO 18 2 2 1 0 5 625.81 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 09649469 QUIROZ SOTO PATRICIA ELIZABETH MEDICO 16 7 1 1 1 10 1106.52 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 41143845 QUISPE BENAVIDES CARLOS RONALD MEDICO 15 3 5 1 1 10 1173.03 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 10184533 QUISPE CALIXTO NANCY 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TF 4 4 1 1 10 467.71 

C.M.I. SANTA 
ANITA 07075811 QUISPE HUAMANI YOLANDA RAQUEL 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TB 2 4 1 0 7 323.03 

C.M.I JICAMARCA 04080874 
QUISPELAYA GAMARRA MIRTHA FLOR DE 
MARIA MEDICO 15 2 3 2 3 10 1349 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 07517059 RAFAEL NORBERTO AIDA OBSTETRA 1 3 4 1 2 10 1227.14 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 09223958 RAMOS QUISPE BERTHA TECNICO ASISTENCIAL TC 3 5 1 1 10 478.6 

C.M.I. SANTA 
ANITA 07475382 RAMOS TARAZONA NACION TECNICO EN FARMACIA I TC 3 5 1 1 10 478.6 

C.M.I. SANTA 
ANITA 20042538 RAVELO CHAVEZ ENMA BERTILA 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TC 1 2 1 1 5 262.58 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 10174847 REDHEAD GARCIA ROSSANA MARIA ENFERMERA/O 14 3 5 1 1 10 1317.5 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 22460124 REYES GARAYAR FLOR DE MARIA ENFERMERA/O 11 4 4 1 1 10 1170.66 

C.M.I. SANTA 
ANITA 10696429 RIOS MELLADO EDITH MARCELINA AUXILIAR ASISTENCIAL AF 3 5 1 1 10 462.8 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 41178066 RIVAS CARDENAS KATIA ENFERMERA/O 10 1 2 1 1 5 642.79 



         MINISTERIO DE SALUD                                         
                         DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA ESTE 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección de Redes Integradas de 
Salud Lima Este, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.dirislimaeste.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando la siguiente clave: UZYC5WE 

 

 

EE.SS. DNI Nombre Completo Descripción 
Nivel 

Código 
G
D 

G
N 

GD
DF 

GN
DF 

Total De 
Guardias Monto 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 09510463 ROBLADILLO CALQUISTO MARLENY 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TC 2 6 2 0 10 477.6 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 07781304 ROBLES CRIBILLERO ZARITA YSABEL QUIMICO FARMACEUTICO 24 3 4 2 1 10 1264.67 

C.M.I. SANTA 
ANITA 10422027 ROBLES HILARIO EUFRACIA OLINDA ENFERMERA/O 10 4 5 0 1 10 1110.26 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 07090758 ROBLES MATOS IMELDA IRIS 

TECNICO EN 
LABORATORIO I TC 2 2 2 2 8 430.04 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 08680283 RODRIGUEZ CORONADO MARISOL MEDICO 15 4 4 1 1 10 1143.71 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 22493394 ROJAS CACHUAN MAVILA OBSTETRA 1 3 5 1 1 10 1168.7 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 09890922 ROJAS HERRERA ALEXHRDLIKA PILOTO DE AMBULANCIA TC 2 1 1 1 5 251.69 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 04008609 ROJAS MATEO MARI LUZ ENFERMERA/O 11 2 5 2 1 10 1260.69 

C.M.I. SANTA 
ANITA 09457417 ROMERO JARA LUIS STALIN MEDICO 16 3 4 1 1 9 1106.53 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 20082070 ROSALES ALIAGA MAYTHE GUADALUPE ENFERMERA/O 10 3 5 1 1 10 1168.7 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 09224783 ROSALES TINOCO CARMELA LIVIA ENFERMERA/O 10 3 5 1 1 10 1168.7 

C.M.I. SANTA 
ANITA 09461025 ROSAS ROMERO ROCIO CRISTINA OBSTETRA 2 4 4 0 1 9 1020.57 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 06082871 RUBIO TICLLA MARIA ELVIA ENFERMERA/O 10 3 6 1 0 10 1110.26 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 10149467 RUIZ CORTEZ CARLOS ENRIQUE 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TC 3 5 1 1 10 478.6 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 10041922 SALAZAR GARCIA JANNET AIDA 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TF 4 4 1 1 10 467.71 

C.M.I. SANTA 
ANITA 44166241 SANCHEZ TORRES ELBA PATRICIA QUIMICO FARMACEUTICO 24 3 5 1 1 10 1233.82 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 40495382 

SANTA MARIA HUACHHUACO OTILIA 
MARCELA OBSTETRA 1 3 5 1 1 10 1168.7 

C.M.I. SANTA 
ANITA 22264262 SARAVIA SARAVIA JESUS MATEO TECNOLOGO MEDICO 72 3 3 1 2 9 1140.63 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 27754499 SARMIENTO FERNANDEZ MARIBEL 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TF 4 5 1 0 10 443.93 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 09220509 SICHA JOSE MERCEDES MARIA 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TC 3 5 2 0 10 466.71 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 09901231 SORIA SABOYA ALFREDO MEDICO 16 4 5 0 1 10 1168.01 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 10875707 SORIANO CHAVEZ YVONNE ELIANA OBSTETRA 1 5 4 0 1 10 1081.04 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 09806700 SOTO GUTIERREZ VIKY ELVIRA OBSTETRA 1 2 6 2 0 10 1168.7 

C.M.I. SANTA 
ANITA 09421606 

SURICHAQUI PALOMINO DE CORNEJO 
ELENA FAUSTA TECNICO ASISTENCIAL TC 3 4 1 2 10 502.38 

C.M.I JICAMARCA 21880452 TALLA ANAMPA KARINA PAOLA OBSTETRA 1 1 4 3 2 10 1344.02 

C.M.I. SANTA 
ANITA 07035631 

TAPAHUASCO MAURICIO DIONISIA 
MERCEDES OBSTETRA 5 4 4 0 1 9 1119.87 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 09473936 TARAZONA PARRAGUIRRE MAGDA 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TB 4 5 1 0 10 443.93 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 16663771 TELLO RIOJA MARIA ELENA 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TC 4 6 0 0 10 432.04 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 19327416 TERRONES SAENZ LUIS EDUARDO PILOTO DE AMBULANCIA TE 2 4 2 2 10 525.16 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 06969013 TORREJON NOLASCO RUTH 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TB 3 5 1 1 10 478.6 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 09775090 TORREJON ZURJANO TEODOLO ANDRES PILOTO DE AMBULANCIA TC 1 3 1 1 6 310.14 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 41367684 TORRES ÑAVINCOPA JOHNNY AUXILIAR ASISTENCIAL AF 2 2 0 1 5 231.4 

C.M.I. SANTA 
ANITA 21443616 TORVISCO PALOMINO ADRIAN PILOTO DE AMBULANCIA TF 1 2 1 1 5 262.58 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 44944341 TRAVEZAÑO ROJAS PAOLA ROSARIO 

TECNICO EN 
LABORATORIO I TF 3 4 2 1 10 490.49 

C.M.I. SANTA 
ANITA 07087866 TUCTA ROBLES PAULINA TECNICO EN FARMACIA I TD 2 1 1 0 4 180.35 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 07677520 URRUTIA LUDEÑA MARITZA DORIS ENFERMERA/O 10 4 4 0 2 10 1168.7 

C.M.I. SANTA 
ANITA 43504949 URTEAGA PEREYRA FREDDY TECNOLOGO MEDICO 71 1 2 1 1 5 642.79 

C.M.I JICAMARCA 08146955 VALDEZ PEREZ FIORELLA LETICIA TEC. SANITARIO I TC 3 4 2 1 10 490.49 

C.M.I JICAMARCA 09838857 VALENCIA FERNANDEZ AIDE LUCILA TECNOLOGO MEDICO 71 2 4 2 2 10 1285.58 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 40352383 VALENCIA VILLANUEVA VERONICA VIVIANA 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TF 0 5 4 1 10 546.94 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 41148865 VARGAS VILLENA PABLO CESAR TECNOLOGO MEDICO 71 2 0 3 0 5 613.57 

C.M.I. SANTA 
ANITA 15384416 VICENTE DE AVALOS IRMA EDITH 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TB 3 5 1 1 10 478.6 



         MINISTERIO DE SALUD                                         
                         DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA ESTE 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección de Redes Integradas de 
Salud Lima Este, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.dirislimaeste.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando la siguiente clave: UZYC5WE 

 

 

EE.SS. DNI Nombre Completo Descripción 
Nivel 

Código 
G
D 

G
N 

GD
DF 

GN
DF 

Total De 
Guardias Monto 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 06810530 VILCAPOMA PALOMINO PABLO AUXILIAR ASISTENCIAL AB 2 6 2 0 10 462.8 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 07658552 VILLAGARAY ROJAS WUILY OSWALDO TECNICO ASISTENCIAL TB 3 5 1 1 10 478.6 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 16717642 VILLANUEVA JORGE DORIS ENFERMERA/O 10 2 3 0 0 5 525.91 

C.M.I. SAN 
FERNANDO 47154174 VILLANUEVA ROJAS YESSICA YUDITH 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TF 4 4 1 1 10 467.71 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 09412884 VILLANUEVA VERDE MARIA 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TC 4 4 0 2 10 479.6 

C.M.I JICAMARCA 07113403 VILLAVICENCIO CHAVEZ JESUS CARLOS AUXILIAR ASISTENCIAL AF 3 4 1 2 10 485.94 

C.M.I. SANTA 
ANITA 08585667 VIRHUEZ ROBLES RUFINA AUREA MEDICO 19 3 6 1 0 10 1351.76 

C.M.I. MIGUEL 
GRAU 07653986 ZAMORA QUINTANILLA YOLANDA 

TECNICO EN ENFERMERIA 
I TB 1 3 1 1 6 310.14 

C.M.I. SANTA 
ANITA 07639174 ZANABRIA JULCA GISELLA DEL ROSAL OBSTETRA 1 3 4 1 0 8 876.52 

C.M.I. TAMBO 
VIEJO 06838603 ZARATE CARRANZA YRMA EDY TECNICO EN FARMACIA I TF 2 1 3 2 8 441.93 

C.M.I. SANTA 
ANITA 40102744 ZEGARRA CHAVEZ ORLANDO NICODEMOS AUXILIAR ASISTENCIAL AF 3 4 1 1 9 416.52 

 
Monto Total de Guardia Hospitalaria:  S/ 144,653.19 

 
ARTÍCULO 2°.- PRECISAR que el egreso que demande el cumplimiento de la presente resolución, 
se aplicará a la Específica del Gasto - 2.1.13.31 - Guardias Hospitalarias, de la Genérica de Gasto 
21. “Personal y Obligaciones Sociales”, de la Unidad Ejecutora 146-1686: Dirección de Redes 
Integradas de Salud Lima Este, de acuerdo a su disponibilidad presupuestaria y financiera existente. 
 
ARTICULO 3.- DISPONER que la Oficina de Gestión de Recursos Humanos notifique la presente 
resolución a las instancias correspondientes para conocimiento y fines pertinentes. 
 
ARTÍCULO 4.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el Portal Institucional de la 
Dirección de Redes Integradas de Salud Lima Este. 
 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 
 
 
  
 
 
 
 
 

CARLOS IVAN LEON GOMEZ 
DIRECTOR GENERAL 

Dirección de Redes Integradas de Salud Lima Este 
 
 
 
 
CILG/LOV/vft 


		2025-01-16T16:52:33-0500
	OLARTE VELASQUEZ Luis Enrique FAU 20602236596 hard
	Doy V° B°


		2025-01-16T18:24:33-0500
	VILLAVICENCIO CHACALTANA Maria Del Carmen FAU 20602236596 hard
	Doy V° B°


		2025-01-16T21:11:29-0500
	SERVAN VENTURA Erika Janet FAU 20602236596 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN  DIRECTORAL N°  000018-2025-DG-DIRIS LE
	2025-01-17T09:55:32-0500
	El Agustino
	LEON GOMEZ Carlos Ivan FAU 20602236596 hard
	Soy el autor del documento




